
Sveriges A-landslagsmän 1997 - av Jimmy Lindahl

Under 1997 spelade Sverige fjorton A-landskamper.
37 spelare deltog i landskamperna, tolv spelare var debutanter. En spelare återkom i landslaget efter
ett års uppehåll från landslagsspel.
Av landslagsmännen från 1996 deltog 9 st (av 33) inte i någon landskamp 1997.
Ingen spelare deltog i alla landskamper - flest landskamper under året gjorde Niclas Alexandersson
och Andreas Andersson, båda 12 st.

Sverige vann 10 landskamper, spelade oavgjort i 2 och förlorade 2 landskamper under året.

Namn Klubb sp v o f gj mål insl mål mål
Alexandersson, Niclas IFK Göteborg 12 9 1 2 15 - 6
Andersson, Anders Malmö FF/Blackburn 7 6 1 0 9 - 1 1
Andersson, Andreas IFK Göteborg/Milan 12 9 2 1 18 - 8 2
Andersson, Daniel Malmö FF 3 2 1 0 2 - 0
Andersson, Kennet Bologna 9 6 1 2 12 - 8 4
Andersson, Patrik Mönchengladbach 9 6 1 2 12 - 8
Bild, Andreas Öster 2 1 1 0 1 - 0
Björklund, Joachim Glasgow Rangers 8 5 1 2 11 - 8
Blomqvist, Jesper Milan/Parma 6 4 0 2 5 - 3
Dahlin, Martin Mönchengladbach/

Blackburn
9 6 1 2 12 - 8 2

Hedman, Magnus AIK 5 4 1 0 9 - 4
Jacobsson, Andreas Helsingborg 5 3 2 0 7 - 3
Jonsson, Mattias Helsingborg 3 3 0 0 3 - 0 1
Karlsson, Christian Malmö FF 5 3 2 0 7 - 3
Kåmark, Pontus Leicester 6 4 1 1 8 - 5
Landberg, Stefan IFK Göteborg 3 2 1 0 5 - 1
Larsson, Henrik Feyenoord/Celtic 2 1 0 1 1 - 1
Lucic, Teddy IFK Göteborg 4 3 0 1 4 - 1
Matovac, Jozo Örgryte 3 2 1 0 3 - 0 1
Mild, Håkan Real Sociedad 9 7 1 1 13 - 7
Mjällby, Johan AIK 1 1 0 0 1 - 0
Nilsson, Roland Helsingborg/Coventry 6 4 0 2 8 - 5
Persson, Joakim Atalanta 3 3 0 0 6 - 1 1
Pettersson, Jörgen Mönchengladbach 4 2 1 1 7 - 6
Rahmberg, Marino Derby 4 3 1 0 6 - 1
Ravelli, Thomas IFK Göteborg 10 7 1 2 11 - 5
Sahlin, Dan Örebro 1 1 0 0 1 - 0
Schwarz, Stefan Fiorentina 2 1 0 1 2 - 2
Simpson, Pascal AIK 2 2 0 0 3 - 0
Steiner, Robert Norrköping 3 2 1 0 5 - 1 1
Sundgren, Gary AIK/Real Zaragoza 11 9 1 1 18 - 8 1
Svensson, Mathias Portsmouth 2 1 1 0 3 - 2
Thern, Jonas Roma/Glasgow Rangers 7 5 1 1 11 - 7
Thylander, Mattias Malmö FF 1 1 0 0 1 - 0
Tjernström, Daniel Örebro 3 2 1 0 5 - 1
Wibrån, Peter Helsingborg 5 3 2 0 8 - 3
Zetterberg, Pär Anderlecht 9 6 1 2 12 - 8 5

37 st 196 139 30 27 265 - 125 19



Sveriges A-landslagsmän 1997 - av Jimmy Lindahl

Genomsnittsåldern för de 37 spelarna är 26,1 år. Genomsnittsåldern för de 12 debutanterna är 23,9
år. Under året gjorde debutanterna tillsammans 32 landskamper och 3 mål.

Sverige gjorde 19 mål och släppte in 9 mål under året. De 19 målen fördelas på 10 spelare. Flest
mål - 5 st - gjorde Pär Zetterberg.
Jozo Matovac, Anders Andersson, Gary Sundgren, Joakim Persson, Robert Steiner och Mattias
Jonsson gjorde sina första A-landslagsmål under året.

Fördelas målen efter halvlek kan det konstateras att Sverige gjort 8 mål i den första halvleken och 11
mål i den andra halvleken. De insläppta målen fördelas på 2 mål i första halvlek och 7 mål i andra
halvlek.

Thomas Ravelli släppte in 5 mål medan Magnus Hedman släppte 4 bollar förbi sig.
Nollan höll Sverige 7 gånger under 1997. Thomas Ravelli 4 gånger och Magnus Hedman 2 gånger. I
en match där Sverige höll nollan bytte Hedman av Ravelli i paus
Sverige misslyckades att göra mål i 3 landskamper.

Spelarna i landslaget 1997 fördelas på 26 klubbar från 8 länder. 96 landskamper för spelare från svenska
klubbar, Italien 26 landskamper, England 21 landskamper, Tyskland 17 landskamper, Skottland och
Spanien 13 landskamper, Belgien 9 landskamper och Holland en landskamp.
Noteras kan att svenska mästarna Halmstads BK inte tillhör de svenska klubbar som haft representation i
A-landslaget under året.

Målen fördelas på 7 mål för svenska klubbar, 5 Italien och Belgien samt ett mål för resp Tyskland och
England.

A-landslaget genomförde 42 byten under året.

Under 1997 har Sverige än en gång ställt upp med sin mest rutinerade startelva genom tiderna.
Precis som 1996 var det mot Österrike, och resultatet var lika negativt. I och med Österrike-
matchen hade de elva i genomsnitt gjort 60,1 landskamper.

Årets äldsta landslag var det mot Österrike med 28,2 år medan det yngsta var det mot Japan
med 23,9 år.

Genomsnittligt födelsedatum för de 37 spelarna 1997 är 1971-05-02, medianfödelsedatum
1971-08-18.

Summering t o m 1997 för 1997 års 37 landslagsmän
Av Jimmy Lindahl

Namn Klubb (period) sp v o f målsk. mål deb
Alexandersson, Niclas Halmstad, IFK Göteborg (93-97) 29 14 10 5 38 - 23 2 853
Andersson, Anders Malmö FF, Blackburn (94-97) 9 6 2 1 10 - 3 1 858
Andersson, Andreas IFK Göteborg, Milan (96-97) 17 11 3 3 22 - 11 4 874
Andersson, Daniel Malmö FF (97) 3 2 1 0 2 - 0 883
Andersson, Kennet IFK Göteborg, Mechelen, Lille,

Caen, Bari, Bologna (90-97)
62 34 14 14 115 - 66 29 829

Andersson, Patrik Malmö FF, Blackburn, 57 31 12 14 94 - 52 2 846



Mönchengladbach (92-97)
Bild, Andreas Öster (97) 2 1 1 0 1 - 0 884
Björklund, Joachim Brann, IFK Göteborg, Vicenza,

Glasgow Rangers (92-97)
56 31 11 14 91 - 53 842

Blomqvist, Jesper IFK Göteborg, Milan,
Parma (94-97)

24 10 5 9 32 - 27 854

Dahlin, Martin Malmö FF, Mönchengladbach,
Roma, Blackburn (91-97)

60 33 12 15 107 - 63 29 837

Hedman, Magnus AIK (97) 5 4 1 0 9 - 4 876
Jacobsson, Andreas Helsingborg (96-97) 6 3 3 0 7 - 3 875
Jonsson, Mattias Helsingborg (96-97) 5 3 2 0 4 - 1 1 872
Karlsson, Christian Malmö FF (96-97) 8 4 3 1 10 - 5 870
Kåmark, Pontus IFK Göteborg, Leicester (90-97) 34 15 12 7 56 - 38 824
Landberg, Stefan Öster, IFK Göteborg (92-97) 17 9 6 2 29 - 12 1 848
Larsson, Henrik Helsingborg, Feyenoord,

Celtic (93-97)
30 13 9 8 50 - 34 7 851

Lucic, Teddy Frölunda, IFK Göteborg (95-97) 14 6 5 3 18 - 11 863
Matovac, Jozo Örgryte (97) 3 2 1 0 3 - 0 1 877
Mild, Håkan IFK Göteborg, Servette,

Real Sociedad (91-97)
43 17 13 13 65 - 50 6 836

Mjällby, Johan AIK (97) 1 1 0 0 1 - 0 885
Nilsson, Roland IFK Göteborg, Sheffield W,

Helsingborg, Coventry (86-97)
93 46 24 23 156 - 98 1 802

Persson, Joakim Atalanta (97) 3 3 0 0 6 - 1 1 878
Pettersson, Jörgen Malmö FF,

Mönchengladbach (95-97)
9 6 2 1 16 - 9 2 867

Rahmberg, Marino Derby (97) 4 3 1 0 6 - 1 880
Ravelli, Thomas Öster, IFK Göteborg (81-97) 143 69 39 35 233 - 141 771
Sahlin, Dan Hammarby, Örebro (95-97) 3 1 2 0 4 - 3 869
Schwarz, Stefan Malmö FF, Benfica, Arsenal,

Fiorentina (90-97)
51 26 11 14 83 - 48 6 827

Simpson, Pascal AIK (97) 2 2 0 0 3 - 0 879
Steiner, Robert Norrköping (97) 3 2 1 0 5 - 1 1 881
Sundgren, Gary AIK, Real Zaragoza (94-97) 22 14 4 4 38 - 22 1 857
Svensson, Mathias Portsmouth (97) 2 1 1 0 3 - 2 886
Thern, Jonas Malmö FF, Zürich, Benfica,

Napoli, Roma,
Glasgow Rangers (87-97)

75 38 17 20 126 - 86 6 809

Thylander, Mattias Malmö FF (97) 1 1 0 0 1 - 0 887
Tjernström, Daniel Örebro (97) 3 2 1 0 5 - 1 882
Wibrån, Peter Öster, Helsingborg (95-97) 10 6 4 0 16 - 7 866
Zetterberg, Pär Charleroi, Anderlecht (93-97) 26 14 4 8 40 - 26 6 849

37 st t o m 1997 935 484 237 214 1505 - 902 107

summa sedan 1908 9042 4459 1849 2732 19290 - 13045 1639

757 376 152 229 1652 - 1111

Efter Mattias Thylanders debut har 887 spelare deltagit i A-landskamp. 757 landskamper har
spelats, och de 1.652 målen fördelas på 331 målskyttar. 13 självmål.

Jimmy Lindahl
Gislaved, 1997-11-02


